Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           09.10.2014                                                                      № 11/43

	О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова от 22.07.2013 № 11/46 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг субсидий на возмещение части затрат на уплату первого лизингового платежа по договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга)»

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Приказом  Минэкономразвития России от 01.07.2014 № 411 «Об организации проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2014 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации», в целях предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Глазова от 22.07.2013 № 11/46 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг субсидий на возмещение части затрат на уплату первого лизингового платежа по договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга)» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства  - производителям товаров, работ, услуг субсидий на возмещение части затрат на уплату первого лизингового платежа по договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга):
1) в разделе  I  «Общие положения»:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг (далее также - субъекты малого и среднего предпринимательства, заявители, получатели субсидии) субсидий в целях возмещения части затрат на уплату первого лизингового платежа по договорам лизинга (за исключением договоров сублизинга) (далее - договор лизинга) оборудования, устройств, механизмов, автотранспортных средств (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин и технологий (далее - оборудование), за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности, субъектами малого и среднего предпринимательства.»;

б) в пункте 3 слова «городской целевой программы» заменить словами «муниципальной программы»;

в) в пункте 4 слова «не более 200 тысяч рублей» заменить словами «не более 500 тысяч рублей»;

г) добавить пункт 4.1. следующего содержания:

«4.1. Субсидии предоставляются следующим заявителям:

1)
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, которые соответствуют требованиям статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

2)
организациям, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов общероссийских общественных организаций инвалидов, при условии, что среднесписочная численность работников, являющихся  инвалидами, по отношению к другим работникам заявителя составляет не менее чем 50%, а доля оплаты труда работников, являющихся инвалидами, в фонде оплаты труда работников заявителя - не менее чем 25% и соответствуют требованиям статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за исключением пункта 1 части 1 статьи 4 указанного Федерального закона.»;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются при наличии совокупности следующих условий:

1) заявитель зарегистрирован и осуществляет деятельность на территории муниципального образования «Город Глазов»;
2) договор лизинга заключен с лизинговой компанией (фирмой) не ранее чем за три года до года, в котором заявитель обратился с заявлением на получение субсидии, и предметом договора лизинга является оборудование.

Оборудование, являющееся предметом договора лизинга, должно относиться ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 1 января 2002 года № 1 "О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы", и не должно быть предназначено для осуществления заявителем оптовой и розничной торговой деятельности.

3) отсутствие у заявителя задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также пеней, санкций и штрафов по ним на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления на получение субсидии;

4) непроведение в отношении заявителя процедуры ликвидации и отсутствие возбужденного арбитражным судом дела о признании заявителя банкротом на дату подачи заявления на получение субсидии;

5) деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявления на получение субсидии;

6) отсутствие у заявителя просроченной задолженности по уплате лизинговых платежей по договору лизинга на дату подачи заявления на получение субсидии;

7) размер минимальной заработной платы работников заявителя должен быть не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения в Удмуртской Республике, действующего на дату подачи заявления на получение субсидии (при наличии работников).

8) заявитель принимает на себя обязательство по предоставлению в Администрацию города Глазова (далее - Администрация) после получения субсидии анкеты получателя поддержки по форме Приложения 4 к настоящему Положению  в течение последующих двух календарных лет за соответствующий отчетный период (январь - декабрь) - до 1 марта года, следующего за отчетным.»;

е) пункт 6 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«9) являющимся по договору лизинга лизингополучателями и одновременно продавцами имущества, являющегося предметом договора лизинга.».
2) в разделе  II  «Порядок предоставления и возврата субсидии»:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Информационное сообщение о начале приема документов на получение субсидий размещается на официальном портале муниципального образования «Город Глазов»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Прием документов на предоставление субсидий прекращается после полного распределения бюджетных средств, предусмотренных решением Глазовской городской Думы о бюджете города Глазова на текущий финансовый год, и средств, поступивших из федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики и иных источников, поступивших в бюджет города Глазова, на указанные цели. О прекращении приема документов на предоставление субсидий размещается информационное сообщение на официальном портале муниципального образования «Город Глазов»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Субсидии заявителям  предоставляются  в порядке очередности, исходя из даты регистрации заявления на получение субсидии в Журнале, до полного распределения бюджетных средств, предусмотренных решением Глазовской городской Думы о бюджете города Глазова на текущий финансовый год, и средств, поступивших из федерального бюджета, бюджета Удмуртской Республики и иных источников, поступивших в бюджет города Глазова, на указанные цели.
В случае недостаточности бюджетных ассигнований для предоставления заявителю запрашиваемой суммы субсидии в полном объеме субсидия предоставляется с согласия заявителя в пределах остатка бюджетных ассигнований. В случае отказа заявителя от получения субсидии в пределах остатка бюджетных ассигнований субсидия предоставляется в порядке очередности следующему заявителю (с его согласия) также в пределах остатка бюджетных ассигнований.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию  города  И.В. Шаврова.

	Глава Администрации города Глазова
	А.Н. Коземаслов